
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE 

CÂMPUS FRAIBURGO 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Rua Cruz e Souza, 100 – Centro 

89580-000 Fraiburgo/SC 

Fone: (49) 3246-9850 

www.fraiburgo.ifc.edu.br 

 

INSTITUTO FEDERAL 

CATARINENSE 

Câmpus Fraiburgo 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO  

 

INSCRIÇÕES PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E 

CONTINUADA (FIC) DE PROFESSORES DE CIÊNCIAS EXATAS  

DAS SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 

EDITAL Nº 07/2014 – IFC – Câmpus Fraiburgo 

 

 

O Diretor-Geral pro tempore do Instituto Federal Catarinense - Câmpus Fraiburgo, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

1. Prorrogar até o dia 28 de maio o prazo para inscrição no Curso; 

2. Alterar as seguintes datas constantes do referido Edital: 

 Sorteio público - 29/05/14  

 Divulgação dos candidatos sorteados - 29/05/14  

 Matrículas (1ª chamada) - de 30/05/14 e 02/06/2014 

 Divulgação dos candidatos 2ª chamada - 03/06/14 

 Matrículas (2ª chamada) - 04 e 05/06/14 

 Início do Curso - 06/06/14 

3. Manter todas as demais disposições constantes do Edital 07/2014, publicado no endereço 

eletrônico www.fraiburgo.ifc.edu.br/. 

 

Fraiburgo, 26 de maio de 2014 

 

 

 

 

 

Fábio José Rodrigues Pinheiro 

Diretor-Geral pro tempore do IFCatarinense 

Câmpus Fraiburgo 

Portaria nº 161 de 30/01/2014 
Publicada no DOU em 03/02/2014 


